
Специальный
выпуск

№ 169 (1352)

Четверг
31 декабря 2015 г. 

Основана 
6 августа 1939 г. 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
третьего созыва

РЕШЕНИЕ
(четвертая сессия)

от «17» декабря 2015 г. № 10
г.Новосибирск

О внесении изменений в схему территориального планирования Новосибирского района Новосибирской области

В соответствии со статьей 20 Градостроительного кодекса 
Российской Федерации, статьей 15 Федерального закона 
от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления в Российской Феде-
рации», Уставом Новосибирского района Новосибирской 
области, 
Совет депутатов Новосибирского района Новосибирской 
области

РЕШИЛ:
1. Утвердить схему территориального планирования Но-
восибирского района Новосибирской области (далее – 
СТП), утвержденную решением восьмой сессии Совета 
депутатов Новосибирского района Новосибирской об-
ласти от 17.12.2010 г. № 12, в новой редакции согласно 
Приложениям 1 – 4 к данному решению.
2. Опубликовать данное решение в газете Новосибирско-

го района Новосибирской области «Приобская правда» и 
разместить на сайте администрации Новосибирского рай-
она Новосибирской области.
3. Отделу архитектуры и градостроительства администра-
ции Новосибирского района Новосибирской области в 
течение 10 дней со дня утверждения обеспечить доступ к 
СТП в новой редакции и материалам по ее обоснованию в 
федеральной государственной информационной системе 
территориального планирования. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения воз-
ложить на заместителя главы администрации Новосибир-
ского района Новосибирской области Токарева Н.С. 

Председатель Совета депутатов А.М. Соболев

Глава Новосибирского района В.В. Борматов

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к решению Совета депутатов Новосибирского района Новосибирской области

от  «17»  декабря  2015г. № 10

СХЕМА  ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ПЛАНИРОВАНИЯ НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
(внесение изменений)

Положение о территориальном планировании

1. Введение
СТП  Новосибирского района является градостроительным документом, в ко-
тором определена долгосрочная стратегия устойчивого развития территории 
района, создания благоприятной среды обитания, определения основных 
экономических приоритетов, сохранения и развития экологического каркаса. 
В СТП предусмотрен комплекс мер по территориальному планированию, на-
правленный на стабилизацию демографической ситуации в районе и создание 
условий для дальнейшего социального и экономического развития путем ра-
дикального улучшения условий жизни и работы в сельских поселениях района. 
Для этого предусматриваются мероприятия по быстрому и масштабному раз-
витию всех видов инфраструктуры района: производства, транспортной инфра-

структуры, инженерной инфраструктуры, агропромышленного комплекса, си-
стемы образования, системы здравоохранения, системы торговли, жилищного 
строительства, экологии.
Период первой очереди принят до 2020 года, период расчетного срока – 2034 
год.

2. Сведения об объектах местного значения, планируемых для размещения в  
Новосибирском  районе
С учетом федеральных, областных и муниципальных целевых программ на 
территории района намечено развитие производственной, инженерной, транс-
портной, социальной, жилищной инфраструктур. Часть объектов определена 

документами территориального планирования Новосибирской области и Но-
восибирской агломерации, часть - Комплексной программой социально-эко-
номического развития Новосибирского района, а также проектом СТП Ново-
сибирского района, с учетом текущих инвестиционных программ, проектной 
численности населения и норм расчета учреждений социально-культурно-бы-
тового обслуживания согласно СП 42.13330.2011. 

Перечень объектов местного значения, планируемых к строительству и   ре-
конструкции на территории Новосибирского района приведен в таблице 2.1.

2.1 Сведения об объектах  местного значения,  планируемых для размещения и развития в  Новосибирском  районе, согласно СТП Новосибирской области, СТП Новосибирской агломерации,  
Комплексным программам социально-экономического развития и иным документам

Таблица 2.1

№
пп.

Наименование объекта Описание места размещения  
объекта

Параметры
объекта

Ха
ра

кт
ер

ис
ти

ка
 

зо
ны

 о
бъ

ек
та

 с
 

ос
об

ы
м

и 
ус

ло
ви

я-
м

и 
ис

по
ль

зо
ва

ни
я Обосновывающий  

или утвержденный документ
Необходимость  
изменения категории 
земли

Срок
реализации

1 2 3 4 5 6 7 8
1 Развитие учреждений образования
1.1 Школа в п. Краснообск, строительство МО р.п. Краснообск 630 мест нет План  СЭР Новосибирского района 2014-2016гг. Не требуется 2016г.
1.2 Строительство школ в р.п. Краснообск р.п.Краснообск 1970 мест нет Генплан поселения, расчет по СП 42.13330.2011 Не требуется Расч. срок до 2034 г.
1.3 Детский сад, п. Краснообск, строительство МО р.п. Краснообск 280 мест нет План  СЭР Новосибирского района 2014-2016гг. Не требуется 2014-2016г.
1.4 Детский сад, п. Краснообск, строительство МО р.п. Краснообск 230 мест нет План  СЭР Новосибирского района 2014-2016гг. Не требуется 2014-2016г.
1.5 Строительство детских садов-яслей в р.п. Краснообск р.п. Краснообск 90 гр./ 

1790мест
нет Генплан поселения, расчет по СП 42.13330.2011 Не требуется Расч. срок до 2034 г.

1.6 Начальная школа - Детский сад, строительство Барышевский сельсовет, п. Ложок 240 мест 
– школа, 
120 мест – 
детский сад

нет План  СЭР Новосибирского района 2014-2016гг. Не требуется 2015г.

1.7 Строительство школ в п. Каинская Заимка Барышевский сельсовет, п.Каинская 
Заимка

2000мест нет Генплан поселения Не требуется Расч. срок до 2032 г.

1.8 Строительство начальной школы в п. Каменушка Барышевский сельсовет, п.Каменушка 70 мест нет Генплан поселения Не требуется Расч. срок до 2032 г.
1.9 Строительство  школ в п. Ложок Барышевский сельсовет, п.Ложок 1350мест нет Генплан поселения Не требуется Расч. срок до 2032 г.
1.10 Реконструкция школы в с. Барышево с увеличением вме-

стимости
Барышевский сельсовет, с.Барышево 100 мест нет Генплан поселения Не требуется Расч. срок до 2032г.

1.11 Строительство школы в п. Двуречье Барышевский сельсовет,п. Двуречье 650 мест нет Генплан поселения Не требуется Расч. срок до 2032 г.
1.12 МБДОУ – детский сад «Росинка», строительство Барышевский сельсовет, с.Барышево 100 мест нет План  СЭР Новосибирского района 2014-2016гг. Не требуется 2015г.
1.13 Строительство детского сада-яслей в с. Барышево Барышевский сельсовет, с.Барышево 200 мест нет Генплан поселения Не требуется Расч. срок до 2032 г.
1.14 Строительство детского сада-яслей в п. Двуречье Барышевский сельсовет, п.Двуречье 180 мест нет Генплан поселения Не требуется Расч. срок до 2032 г.
1.15 Строительство детского сада-яслей в ж.ст. Издревая Барышевский сельсовет, ж.ст. Издревая 80 мест нет Генплан поселения Не требуется Расч. срок до 2032 г.
1.16 Строительство детских садов-яслей в п. Каинская Заимка Барышевский сельсовет, п. Каинская 

Заимка
1480мест нет Генплан поселения Не требуется Расч. срок до 2032 г.

1.17 Строительство детского сада-яслей в с. Каменушка Барышевский сельсовет, п.Каменушка 160 мест нет Генплан поселения Не требуется Расч. срок до 2032 г.
1.18 Строительство детских садов-яслей в п. Ложок Барышевский сельсовет, п.Ложок 560 мест нет Генплан поселения Не требуется Расч. срок до 2032 г.
1.19 Пристройка в МБОУ – Березовская  СОШ №12 (спортив-

ный зал, актовый зал) 
Березовский сельсовет, п.Березовка 230 мест нет План  СЭР Новосибирского района 2014-2016 

гг., Расчет по СП
Не требуется 2016г.

1.20 Строительство школы в п. Железнодорожный Березовский сельсовет, п. Железнодо-
рожный

350 мест нет Генплан поселения Не требуется Расч. срок до 2032 г.

1.21 Реконструкция школы в п. Березовка Березовский сельсовет, п.Березовка 20 мест нет Генплан поселения Не требуется Расч. срок до 2032 г.



№ 169 (1352) 31 декабря 2015 г. 2 СпецвыпуСк

№
пп.

Наименование объекта Описание места размещения  
объекта

Параметры
объекта

Ха
ра

кт
ер

ис
ти

ка
 

зо
ны

 о
бъ

ек
та

 с
 

ос
об

ы
м

и 
ус

ло
ви

я-
м

и 
ис

по
ль

зо
ва

ни
я Обосновывающий  

или утвержденный документ
Необходимость  
изменения категории 
земли

Срок
реализации

1 2 3 4 5 6 7 8
1.22 Строительство начальной  школы в с. Быково Березовский сельсовет, с. Быково 100 мест нет Генплан поселения Не требуется Расч. срок до 2032 г.
1.23 Строительство начальной школы в п. Малиновка Березовский сельсовет, п. Малиновка 50 мест нет Генплан поселения Не требуется Расч. срок до 2032 г.
1.24 Строительство детского сада в п. Железнодорожный Березовский сельсовет, 

п.Железнодорожный 
340 мест нет Генплан поселения, расчет по СП 42.13330.2011 Не требуется Расч. срок до 2032 г.

1.25 Строительство детского сада в п. Березовка Березовский сельсовет, п.Березовка 180 мест нет Генплан поселения, расчет по СП 42.13330.2011 Не требуется Расч. срок до 2032 г.
1.26 Строительство детского сада в с. Быково Березовский сельсовет, с. Быково 100 мест нет Генплан поселения, расчет по СП 42.13330.2011 Не требуется Расч. срок до 2032 г.
1.27 Строительство детского сада в ж.ст. Шелковичиха Березовский сельсовет, ж.ст. Шелко-

вичиха
100 мест нет Генплан поселения, расчет по СП 42.13330.2011 Не требуется Расч. срок до 2032 г.

1.28 Строительство детского сада в п. Малиновка (с нач. шко-
лой)

Березовский сельсовет, п.Малиновка 60 мест нет Генплан поселения, расчет по СП 42.13330.2011 Не требуется Расч. срок до 2032 г.

1.29 Реконструкция школы в с. Боровое с увеличением вме-
стимости

Боровской сельсовет, с.Боровое 80 мест нет Расчет по СП 42.13330.2011 Не требуется Расч. срок до 2034 г.

1.30 Реконструкция школы в с. Береговое с увеличением вме-
стимости

Боровской сельсовет, с.Береговое 30 мест нет Расчет по СП 42.13330.2011 Не требуется Расч. срок до 2034 г.

1.31 Пристройка к детскому саду в п. Боровое Боровской сельсовет, с.Боровое 40 мест нет Расчет по СП 42.13330.2011 Не требуется Расч. срок до 2034 г.
1.32 Строительство детского сада-яслей в п. Береговое Боровской сельсовет, с.Береговое 120 мест нет Расчет по СП 42.13330.2011 Не требуется Расч. срок до 2034 г.
1.33 Строительство детского сада в п. Прогресс Боровской сельсовет, п.Прогресс 200 мест нет Расчет по СП 42.13330.2011 Не требуется Расч. срок до 2034 г.
1.34 Строительство школ в с. Верх-Тула Верх-Тулинский сельсовет, с. Верх-Тула 3000 мест нет Расчет по СП 42.13330.2011 Не требуется Расч. срок до 2034 г.
1.35 Строительство школы в п. Тулинский Верх-Тулинский сельсовет, п. Тулинский 500 мест нет Расчет по СП 42.13330.2011 Не требуется Расч. срок до 2034 г.
1.36 Строительство детских садов-яслей в с. Верх-Тула Верх-Тулинский сельсовет, с. Верх-Тула 1820 мест нет Расчет по СП 42.13330.2011 Не требуется Расч. срок до 2034 г.
1.37 Строительство детского сада-яслей в п. Крупской Верх-Тулинский сельсовет, п. Крупской 80 мест нет Расчет по СП 42.13330.2011 Не требуется Расч. срок до 2034 г.
1.38 Строительство детского сада-яслей в п. 8-е  марта Верх-Тулинский сельсовет, п. 8-е  марта 60 мест нет Расчет по СП 42.13330.2011 Не требуется Расч. срок до 2034 г.
1.39 Строительство детского сада-яслей в п Тулинский Верх-Тулинский сельсовет, п Тулинский 200 мест нет Расчет по СП 42.13330.2011 Не требуется Расч. срок до 2034 г.
1.40 Строительство школы в с. Каменка Каменский сельсовет, с. Каменка 1300 мест нет Расчет по СП 42.13330.2011 Не требуется Расч. срок до 2034 г.
1.41 Строительство детских садов-яслей в с. Каменка Каменский сельсовет, с. Каменка 760 мест нет Генплан поселения, расчет по СП 42.13330.2011 Не требуется Расч. срок до 2032 г.
1.42 Строительство детского сада-яслей в п. Восход Каменский сельсовет, п. Восход 360 мест нет Генплан поселения, расчет по СП 42.13330.2011 Не требуется Расч. срок до 2032 г.
1.43 Устройство группы д.с. при школе в п. Советский Каменский сельсовет, п. Советский 30 мест нет Генплан поселения, расчет по СП 42.13330.2011 Не требуется Расч. срок до 2032 г.
1.44 Строительство школы в с. Криводановка Криводановский селььсовет, с. Криво-

дановка
800 мест нет Расчет по СП 42.13330.2011 Не требуется Расч. срок до 2034 г.

1.45 Строительство школы в с. Марусино Криводановский селььсовет 1800 мест нет Генплан поселения, расчет по СП 42.13330.2011 Не требуется Расч. срок до 2032 г.
1.46 Строительство детских садов-яслей в с. Марусино Криводановский сельсовет, с. Марусино 1300 мест нет Расчет по СП 42.13330.2011 Не требуется Расч. срок до 2034 г.
1.47 Строительство детских садов-яслей в с. Криводановка Криводановский сельсовет, с. Криво-

дановка
920 мест нет Расчет по СП 42.13330.2011 Не требуется Расч. срок до 2034 г.

1.48 Реконструкция детского сада-яслей в п. Красный Яр Кубовинский сельсовет, п. Красный Яр 50 мест нет Расчет по СП 42.13330.2011 Не требуется Расч. срок до 2034 г.
1.49 Реконструкция детского сада-яслей в п. Сосновка Кубовинский сельсовет, п. Сосновка 10 мест нет Расчет по СП 42.13330.2011 Не требуется Расч. срок до 2034 г.
1.50 Строительство детского сада-яслей в с. Степной Кубовинский сельсовет, с. Степной 40 мест нет Расчет по СП 42.13330.2011 Не требуется Расч. срок до 2034 г.
1.51 Строительство школы в п. Воробьевский Кудряшовский сельсовет, п. Воробьев-

ский
1650 мест нет Генплан поселения, расчет по СП 42.13330.2011 Не требуется Расч. срок до 2033г.

1.52 Строительство школы в п. Приобский Кудряшовский сельсовет, п. Приобский 1500 мест нет Генплан поселения, расчет по СП 42.13330.2011 Не требуется Расч. срок до 2033 г.
1.53 Строительство детских садов-яслей в п. Воробьевский Кудряшовский сельсовет, п. Воробьев-

ский
680 мест   нет Расчет по СП 42.13330.2011 Не требуется Расч. срок до 2034 г.

1.54 Строительство детского сада-яслей в д.п. Кудряшовский Кудряшовский сельсовет, д.п. Кудря-
шовский

360 мест    нет Расчет по СП 42.13330.2011 Не требуется Расч. срок до 2034 г.

1.55 Строительство детского сада-яслей в п. Катковский Кудряшовский сельсовет, п. Катковский 480  мест    нет Расчет по СП 42.13330.2011 Не требуется Расч. срок до 2034 г.
1.56 Строительство детских садов-яслей в п. Приобский Кудряшовский сельсовет, п. Приобский 530 мест  нет Расчет по СП 42.13330.2011 Не требуется Расч. срок до 2034 г.
1.57 Строительство школы в п. Элитный Мичуринский сельсовет, п. Элитный 550 мест нет Генплан поселения Не требуется Расч. срок до 2034 г.
1.58 Реконструкция школы в п. Мичуринский с увеличением 

вместимости
Мичуринский сельсовет, п. Мичуринский 520 мест нет Генплан поселения, расчет по СП 42.13330.2011 Не требуется Расч. срок до 2034 г.

1.59 Строительство детского сада-яслей в п. Элитный Мичуринский сельсовет, п. Элитный 300 мест нет Генплан поселения, расчет по СП 42.13330.2011 Не требуется Расч. срок до 2034 г.
1.60 Строительство школы в п. Элитный Мичуринский сельсовет, п. Элитный 1100 мест нет Проект планировки Не требуется Расч. срок до 2034 г.
1.61 Строительство школы в п. Элитный Мичуринский сельсовет, п. Элитный 530 мест нет Проект планировки Не требуется Расч. срок до 2034 г.
1.62 Строительство детского сада-яслей в п. Элитный Мичуринский сельсовет, п. Элитный 300 мест нет Проект планировки Не требуется Расч. срок до 2034 г.
1.63 Строительство детского сада-яслей в п. Элитный Мичуринский сельсовет, п. Элитный 192 места нет Проект планировки Не требуется Расч. срок до 2034 г.
1.64 Строительство детского сада-яслей в п. Юный Ленинец Мичуринский сельсовет, п. Юный 

Ленинец
220 мест нет Генплан поселения, расчет по СП 42.13330.2011 Не требуется Расч. срок до 2034 г.

1.65 Строительство детского сада-яслей в п. Мичуринский Мичуринский сельсовет, п. Мичуринский 160 мест нет Генплан поселения, расчет по СП 42.13330.2011 Не требуется Расч. срок до 2034 г.
1.66 Строительство школ в с. Ленинское (7 объектов) Морской сельсовет, с. Ленинское 2800 мест нет Генплан поселения Не требуется Расч. срок до 2032 г.
1.67 Строительство детских садов-яслей в с. Ленинское Морской сельсовет, с. Ленинское 1680 мест нет Генплан поселения, расчет по СП 42.13330.2011 Не требуется Расч. срок до 2032 г.
1.68 Строительство детского сада-яслей в с. Голубой Залив Морской сельсовет, с. Голубой Залив 230 мест нет Генплан поселения, расчет по СП 42.13330.2011 Не требуется Расч. срок до 2032 г.
1.69 Строительство детской школы искусств в с.Ленинское Морской сельсовет, с.Ленинское 280 мест нет Генплан поселения, расчет по СП 42.13330.2011 Не требуется Расч. срок до 2032 г.
1.70 Строительство школы в д.п. Мочише Мочищенский сельсовет, д.п. Мочише 590 мест нет Генплан поселения, расчет по СП 42.13330.2011 Не требуется Расч. срок до 2032 г.
1.71 Начальная школа – детский сад, приобретение (выкуп) Мочищенский сельсовет, п.Озерный, 

микрорайон Ключевой
100 мест – 
д/с, 80 мест 
– нач.школа

нет
План  СЭР Новосибирского района 2014-2016гг. Не требуется 2016г.

1.72 Строительство детского сада-яслей в д.п. Мочище Мочищенский сельсовет, д.п. Мочише 440 мест нет Расчет по СП 42.13330.2011 Не требуется Расч. срок до 2034 г.
1.73 Строительство школ в с. Новолуговое Новолуговской сельсовет, с. Новолуговое 6690 мест нет Расчет по СП 42.13330.2011 Не требуется Расч. срок до 2034 г.
1.74 Строительство детских садов-яслей в с. Новолуговое Новолуговской сельсовет, с. Новолуговое 4440 мест нет Расчет по СП 42.13330.2011 Не требуется Расч. срок до 2034 г.
1.75 Строительство детского сада-яслей в д. Издревая Новолуговской сельсовет, д. Издревая 90 мест нет Расчет по СП 42.13330.2011 Не требуется Расч. срок до 2034 г.
1.76 Строительство детского сада-яслей в п. Ремесленный Новолуговской сельсовет, п. Ремеслен-

ный
50 мест нет Расчет по СП 42.13330.2011 Не требуется Расч. срок до 2034 г.

1.77 Строительство  школы в с. Плотниково Плотниковский сельсовет, с. Плотниково 320 мест нет Расчет по СП 42.13330.2011 Не требуется Расч. срок до 2034 г.
1.78 МКОУ  - Жеребцовская ООШ №39,  строительство началь-

ной школы  и детского сада
Плотниковский сельсовет, с.Жеребцово 80 мест – на-

чальная школа, 
50 мест – д/с

нет План  СЭР Новосибирского района 2014-2016гг. Не требуется 2016г.

1.79 Строительство детского сада-яслей в с. Плотниково Плотниковский сельсовет, с. Плотниково 340 мест нет Генплан поселения, расчет по СП 42.13330.2011 Не требуется Расч. срок до 2031 г.
1.80 Строительство школы в с. Раздольное Раздольненский сельсовет, с. Раз-

дольное
600 мест нет Генплан поселения Не требуется Расч. срок до 2034 г.

1.81 Строительство школы в с. Гусиный Брод Раздольненский сельсовет, с. Гусиный 
Брод

900 мест нет Генплан поселения Не требуется Расч. срок до 2032 г.

1.82 Строительство детских садов-яслей в с. Раздольное Раздольненский сельсовет, с. Раз-
дольное

520 мест нет Генплан поселения, расчет по СП 42.13330.2011 Не требуется Расч. срок до 2032 г.

1.83 Строительство детских садов-яслей в с. Гусиный Брод Раздольненский сельсовет, с. Гусиный 
Брод

660 мест нет Генплан поселения, расчет по СП 42.13330.2011 Не требуется Расч. срок до 2032 г.

1.84 Реконструкция школы в н. п. ст. Мочище с увеличением 
вместимости

Станционный сельсовет, ст. Мочище 2701 мест нет Генплан поселения, расчет по СП 42.13330.2011 Не требуется Расч. срок до 2032 г.

1.85 Строительство школы в п. Садовый Станционный сельсовет, п. Садовый 1500 мест нет Генплан поселения, расчет по СП 42.13330.2011 Не требуется Расч. срок до 2032 г.
1.86 Строительство школы в п. Витаминка Станционный сельсовет, п. Витаминка 1100 мест нет Генплан поселения, расчет по СП 42.13330.2011 Не требуется Расч. срок до 2032 г.
1.87 Строительство детского сада-яслей в ст. Мочище Станционный сельсовет, ст. Мочище 300 мест нет Расчет по СП 42.13330.2011 Не требуется Расч. срок до 2034 г.
1.88 Строительство детского сада-яслей в п. Витаминка Станционный сельсовет, п. Витаминка 300 мест нет Расчет по СП 42.13330.2011 Не требуется Расч. срок до 2034 г.
1.89 Строительство детского сада-яслей в ж.ст. Иня-Восточная Станционный сельсовет, ж.ст. Иня-Вос-

точная
80 мест нет Расчет по СП 42.13330.2011 Не требуется Расч. срок до 2034 г.

1.90 Строительство детского сада-яслей в п. Ленинский Станционный сельсовет, п. Ленинский 100 мест нет Расчет по СП 42.13330.2011 Не требуется Расч. срок до 2034 г.
1.91 Строительство детского сада-яслей в с. Новокаменка Станционный сельсовет, с. Новокаменка 260 мест нет Расчет по СП 42.13330.2011 Не требуется Расч. срок до 2034 г.
1.92 Строительство детских садов-яслей в п. Садовый Станционный сельсовет, п. Садовый 1200 мест нет Расчет по СП 42.13330.2011 Не требуется Расч. срок до 2034 г.
1.93 Котельная МБОУ «Толмачевская средняя общеобразова-

тельная школа №61»
Толмачевский сельсовет, с. Толмачево по проекту нет План  СЭР Новосибирского района 2014-2016гг. Не требуется 2014г.



№ 169 (1352) 31 декабря 2015 г. 3СпецвыпуСк

№
пп.

Наименование объекта Описание места размещения  
объекта

Параметры
объекта

Ха
ра

кт
ер

ис
ти

ка
 

зо
ны

 о
бъ

ек
та

 с
 

ос
об

ы
м

и 
ус

ло
ви

я-
м

и 
ис

по
ль

зо
ва

ни
я Обосновывающий  

или утвержденный документ
Необходимость  
изменения категории 
земли

Срок
реализации

1 2 3 4 5 6 7 8
1.94 Пристройка модуля спортивного зала МБОУ «Красноглин-

ная ООШ №7» 
Толмачевский сельсовет, 
с.Красноглинное

150 мест нет План  СЭР Новосибирского района 2014-2016гг. Не требуется 2015г.

1.95 Реконструкция школы в п. Толмачево с увеличением вме-
стимости

Толмачевский сельсовет, с. Толмачево 240 мест нет Генплан поселения, расчет по СП 42.13330.2011 Не требуется Расч. срок до 2034 г.

1.96 Строительство школы в д. Алексеевка Толмачевский сельсовет, д. Алексеевка 900 мест нет Генплан поселения, расчет по СП 42.13330.2011 Не требуется Расч. срок до 2034 г.
1.97 Строительство школы в п. Красномайский Толмачевский сельсовет, п. Красномай-

ский
320 мест нет Генплан поселения, расчет по СП 42.13330.2011 Не требуется Расч. срок до 2034 г.

1.98 Строительство начальной школы в п. Новоозерный Толмачевский сельсовет, п. Новоозерный 70 мест нет Генплан поселения, расчет по СП 42.13330.2011 Не требуется Расч. срок до 2034 г.
1.99 Детский сад, строительство Толмачевский сельсовет, с.Толмачево 230 мест нет План  СЭР Новосибирского района 2014-2016гг. Не требуется 2014-2017гг.
1.100 МБДОУ – детский сад комбинированного вида «Гномик», 

строительство 
Толмачевский сельсовет, с.Толмачево 250 мест нет План  СЭР Новосибирского района 2014-2016гг. Не требуется 2015г.

1.101 Строительство детского сада-яслей в д. Алексеевка Толмачевский сельсовет, д. Алексеевка 560 мест нет Генплан поселения, расчет по СП 42.13330.2011 Не требуется Расч. срок до 2034 г.
1.102 Строительство детского сада-яслей в п. Красномайский Толмачевский сельсовет, п. Красномай-

ский
280 мест нет Генплан поселения, расчет по СП 42.13330.2011 Не требуется Расч. срок до 2034 г.

1.103 Строительство детского сада-яслей в с. Красноглинное Толмачевский сельсовет, с. Красно-
глинное

150 мест нет Генплан поселения, расчет по СП 42.13330.2011 Не требуется Расч. срок до 2034 г.

1.104 Строительство детского сада-яслей в п. Новоозерный Толмачевский сельсовет, п. Новоозерный 60 мест нет Генплан поселения, расчет по СП 42.13330.2011 Не требуется Расч. срок до 2034 г.
1.105 Строительство школы в с. Ярково Ярковский сельсовет, с. Ярково 2000 мест нет Генплан поселения, расчет по СП 42.13330.2011 Не требуется Расч. срок до 2032 г.
1.106 Реконструкция школы в с. Новошилово с увеличением 

вместимости
Ярковский сельсовет, с. Новошилово 330 мест нет Генплан поселения, расчет по СП 42.13330.2011 Не требуется Расч. срок до 2032 г.

1.107 Строительство начальной школы в с. Сенчанка Ярковский сельсовет, с. Сенчанка 50 мест нет Генплан поселения, расчет по СП 42.13330.2011 Не требуется Расч. срок до 2032 г.
1.108 Строительство детских садов-яслей в с. Ярково Ярковский сельсовет, с. Ярково 1090 мест нет Генплан поселения, расчет по СП 42.13330.2011 Не требуется Расч. срок до 2032 г.
1.109 Строительство детского сада-яслей в с. Шилово Ярковский сельсовет, с. Шилово 110 мест нет Генплан поселения, расчет по СП 42.13330.2011 Не требуется Расч. срок до 2032 г.
1.110 Строительство детского сада-яслей в с. Новошилово Ярковский сельсовет, с. Новошилово 240 мест нет Генплан поселения, расчет по СП 42.13330.2011 Не требуется Расч. срок до 2032 г.
1.111 Строительство детского сада-яслей в с. Сенчанка Ярковский сельсовет, с. Сенчанка 200 мест нет Генплан поселения, расчет по СП 42.13330.2011 Не требуется Расч. срок до 2032 г.
1.112 Строительство детского сада-яслей в с.Ярково(ж/м Удач-

ный)
Ярковский сельсовет, ж/м Удачный 110 мест нет Генплан поселения, расчет по СП 42.13330.2011 Не требуется Расч. срок до 2032 г.

1.113 Реконструкция МДОУ д/с Радуга в с. Новошилово Ярковский сельсовет, с. Новошилово нет Генплан поселения, расчет по СП 42.13330.2011 Не требуется Первая оч. до 2022 г
1.114 Строительство начальной школы  в с. Шилово Ярковский сельсовет, с. Шилово 40 мест нет Генплан поселения, расчет по СП 42.13330.2011 Не требуется Расч.срок до 2032 г.
1.115 Строительство учреждений дополнительного образования Барышевский сельсовет 90 мест нет Генплан поселения Не требуется Расч.срок до 2032 г.
1.116 Строительство учреждений дополнительного образования р.п. Краснообск 400 мест нет Генплан поселения Не требуется Расч.срок до 2032 г.
1.117 Строительство учреждений дополнительного образования Мочищенский сельсовет 70 мест нет Генплан поселения Не требуется Расч.срок до 2032 г.
1.118 Строительство учреждений дополнительного образования Новолуговской сельсовет 1140 мест нет Генплан поселения Не требуется Расч.срок до 2032 г.
1.119 Строительство учреждений дополнительного образования Плотниковский сельсовет 40 мест нет Генплан поселения Не требуется Расч.срок до 2032 г.
1.120 Строительство учреждений дополнительного образования Станционный сельсовет 360 мест нет Генплан поселения Не требуется Расч.срок до 2032 г.
2 Развитие объектов культурно-досугового назначения
2.1 Капитальный ремонт ДХШ р.п. Краснообск р.п. Краснообск по проекту нет План  СЭР Новосибирского района 2014-2016гг. Не требуется 2014 -2016гг.
2.2 Строительство выставочного зала р.п. Краснообск 1объект нет Расчет по СП 42.13330.2011 Не требуется Расч. срок до 2034 г.
2.3 Капитальный ремонт ДШИ с. Барышево Барышевский сельсовет, с.Барышево по проекту нет План  СЭР Новосибирского района 2014-2016гг. Не требуется 2014- 2016гг.
2.4 Капитальный  ремонт ДО с.Береговое, ДО с. Прогресс Боровской сельсовет

с.Береговое, с.Прогресс
по проекту нет План  СЭР Новосибирского района 2014-2016гг. Не требуется 2014 -2016гг.

2.5 Капитальный  ремонт ДК с.Верх-Тула Верх-Тулинский сельсовет по проекту нет План  СЭР Новосибирского района 2014-2016гг. Не требуется 2014 -2016гг.
2.6 Строительство библиотеки Верх-Тулинский  сельсовет с.Верх-Тула 108,0тыс. 

ед.хран.
нет Расчет по СП 42.13330.2011 Не требуется Расч. срок до 2034 г.

2.7 Капитальный  ремонт КС и ДО с Криводановка Криводановский сельсовет, 
с.Криводановка

по проекту нет План  СЭР Новосибирского района 2014-2016гг. Не требуется 2014 2016 гг

2.8 Капитальный ремонт ДК «Восход» Кубовинский сельсовет, п. Сосновка по проекту нет Расчет по СП 42.13330.2011 Не требуется Первая очередь до 
2020 г.

2.9 Реконструкция ДК в с. Ленинское Морской сельсовет, с.Ленинское по проекту нет Программа СЭР Новосибирского района 2011-
2025гг, Генплан поселения

Не требуется 2014- 2016гг.

2.10 Строительство дома культуры с библиотекой Новолуговской сельсовет, с.Новолуговое по проекту нет Генплан поселения Не требуется Расч. срок до 2034 г.
2.11 Капитальный  ремонт ДШИ с.Раздольное Раздольненский сельсовет, с.Раздольное по проекту нет План  СЭР Новосибирского района 2014-2016гг. Не требуется 2014 2016 гг.
2.12 Капитальный  ремонт КДЦ ст. Мочище Станционный сельсовет, ст. Мочище по проекту нет План  СЭР Новосибирского района 2014-2016гг. Не требуется 2014 2016 гг.
2.13 Капитальный  ремонт КЦ «Садовый» Станционный сельсовет, п. Садовый по проекту нет План  СЭР Новосибирского района 2014-2016гг. Не требуется 2014 2016 гг
2.14 Устройство музеев Все сельсоветы района 19 объектов нет Расчет по СП 42.13330.2011 Не требуется Расч. срок до 2034 г.
2.15 Строительство Дома культуры в с. Ярково Ярковский сельсовет,  с. Ярково 300 мест нет Генплан поселения, расчет по СП 42.13330.2011 Не требуется Первая оч. до 2022 г
2.16 Реконструкция досугового объекта в с. Сенчанка Ярковский сельсовет,  с. Сенчанка по проекту нет Генплан поселения Не требуется Первая оч. до 2022 г
2.17 Капитальный ремонт и реконструкция ДО в с. Пайвино Ярковский сельсовет,  с. Пайвино 100 мест нет Генплан поселения Не требуется Расч.срок до 2032 г.
3 Развитие объектов спортивного и рекреационного назначения
3.1 Строительство спортивно-оздоровительного объекта р.п. Краснообск по проекту нет Генплан поселения Не требуется Расч. срок до 2034 г.
3.2 Строительство лыжной базы круглогодичного использо-

вания 
Кубовинский сельсовет, п.Сосновка по проекту нет План  СЭР Новосибирского района 2014-2016гг. Не требуется 2014-2016 гг.

3.3 Спортивно-оздоровительный комплекс  «Сосновый» Мочищенский сельсовет по проекту нет Данные Россрестра (отвод участка) Не требуется Расч. срок до 2034 г.
3.4 Спортивно-оздоровительный комплекс  «Дубрава» Мочищенский сельсовет по проекту нет Данные Россрестра (отвод участка) Не требуется Расч. срок до 2034 г.
3.5 Спортивно-оздоровительный комплекс  «Старт» Мочищенский сельсовет по проекту нет Данные Россрестра (отвод участка) Не требуется Расч. срок до 2034 г.
3.6 Городок отдыха Радуга» Мочищенский сельсовет по проекту нет Данные Россрестра (отвод участка) Не требуется Расч. срок до 2034 г.
3.7 Стадион с комплексом физкультурно-спортивных соору-

жений открытого типа
Новолуговской сельсовет по проекту нет Проект планировки Не требуется Расч. срок до 2034 г.

3.8 Помещения для физкультурно-оздоровительных занятий 
(во встроенно-пристроенных помещениях) общей площа-
дью 5780 кв. м

Новолуговской сельсовет по проекту нет Проект планировки Не требуется Расч. срок до 2034 г.

3.9 Спортивный комплекс с бассейном – 2 объекта Новолуговской сельсовет по проекту нет Проект планировки Не требуется Расч. срок до 2034 г.
3.10 Ландшафтный парк отдыха Новолуговской сельсовет 128 га нет Проект планировки Не требуется Расч. срок до 2034 г.
3.11 Строительство

лыжной базы круглогодичного использования 
Плотниковский сельсовет, с.Плотниково по проекту нет План  СЭР Новосибирского района 2014-2016гг. Возможен перевод земель 

сельскохозяйственного на-
значения в земли особо охра-
няемых территорий

2014-2016 гг.

3.12 Гостиничный комплекс (СТО,
магазин, гостиница, кафе, прачечная, парикмахерская, 
Детский развлекательный центр)

Станционный  сельсовет, ТСЖ «комплекс 
Ключевой»

по проекту нет План  СЭР Новосибирского района 2014-2016гг. Не требуется 2016-2025 гг.

3.13 Строительство спортивно-оздоровительного объекта Станционный сельсовет, ст. Мочище по проекту нет Генплан поселения Возможен перевод земель 
сельскохозяйственного на-
значения в земли особо охра-
няемых территорий

расчетный срок

3.14 Строительство спортивно-оздоровительного объекта Станционный сельсовет, п.Ленинский по проекту нет Генплан поселения Возможен перевод земель 
сельскохозяйственного на-
значения в земли особо охра-
няемых территорий

расчетный срок

3.15 Оздоровительно-гостиничный комплекс Станционный сельсовет по проекту нет Генплан поселения Возможен перевод земель 
сельскохозяйственного на-
значения в земли особо охра-
няемых территорий

расчетный срок

3.16 База отдыха (20 мест) Толмачевский сельсовет, д. Алексеевка по проекту нет Генплан поселения Не требуется Расч. срок до 2034 г.

3.17 Строительство спортивно-оздоровительного объекта Толмачевский сельсовет с.Толмачево по проекту нет Расчет по СП 42.13330.2011 Не требуется Расч. срок до 2034 г.



№ 169 (1352) 31 декабря 2015 г. 4 СпецвыпуСк

№
пп.

Наименование объекта Описание места размещения  
объекта

Параметры
объекта

Ха
ра

кт
ер

ис
ти

ка
 

зо
ны

 о
бъ

ек
та

 с
 

ос
об

ы
м

и 
ус

ло
ви

я-
м

и 
ис

по
ль

зо
ва

ни
я Обосновывающий  

или утвержденный документ
Необходимость  
изменения категории 
земли

Срок
реализации

1 2 3 4 5 6 7 8
3.18 Строительство лыжной базы Ярковский сельсовет,  с. Ярково по проекту нет Генплан поселения Возможен перевод земель 

сельскохозяйственного на-
значения в земли особо охра-
няемых территорий

Первая очередь до 
2020г.

4 Развитие прочих социально-бытовых  объектов
4.1 Строительство многофункционального центра с детским 

садом 
Барышевский сельсовет  ж.ст. Крахаль д/с на 60 мест нет Расчет по СП42.13330.2011 Не требуется Расч. срок до 2034 г.

4.2 Строительство многофункционального центра с детским 
садом 

Барышевский сельсовет  п. Шадриха д/с на 50 мест нет Расчет по СП42.13330.2011 Не требуется Расч. срок до 2034 г.

4.3 Строительство многофункционального центра с ФАП, с 
группой детского сада

Кубовинский сельсовет п. Бибиха 100 мест,
д/с на 10 мест 

нет Расчет по СП42.13330.2011 Не требуется Расч. срок до 2034 г.

4.4 Строительство многофункционального центра с группой 
детского сада

Кубовинский сельсовет п. Зеленый Мыс 100 мест,  д/с 
на 25 мест

нет Расчет по СП42.13330.2011 Не требуется Расч. срок до 2034 г.

4.5 Строительство многофункционального центра с ФАП, с 
группой детского сада

Кубовинский сельсовет п. Ломовская 
дача

25 мест, д/с на 
10 мест

нет Расчет по СП42.13330.2011 Не требуется Расч. срок до 2034 г.

4.6 Строительство многофункционального центра с библиоте-
кой, ФАП, группой детского сада

Раздольненский  сельсовет  д. Мостовая 120 мест, 5 
пос/см, д/с на 
25 мест

нет Генплан поселения Не требуется Расч. срок до 2032 г.

4.7 Строительство многофункционального центра с ФАП, с 
группой детского сада

Ярковский сельсовет с. Пайвино 150 мест, 6 
пос/см, д/с на 
40 мест

нет Расчет по СП42.13330.2011 Не требуется Расч. срок до 2034 г.

5 Развитие транспортной инфраструктуры
5.1 Автодорога местного значения «Новосибирск  - п.Ложок» Барышевский сельсовет 100 (50) Проект планировки Возможен перевод участков 

из земель сельхозназначения 
в земли транспорта

Расч. срок до 2034 г.

5.2 Строительство автодороги местного значения Академго-
родок  - п.Каинская Заимка

Барышевский сельсовет 3,3 км 100 (50) Транспортная схема СТП Новосибирской агломе-
рации

Возможен перевод участков 
из земель сельхозназначения 
в земли транспорта

Расч. срок до 2034 г.

5.3 Реконструкция  автодороги местного значения Новоси-
бирск (Академгородок) -  Каменушка

Барышевский сельсовет 6,9 км 100 (50) Транспортная схема СТП Новосибирской агломе-
рации

Возможен перевод участков 
из земель сельхозназначения 
в земли транспорта

Расч. срок до 2034 г.

5.4 Автодорога местного значения Новосибирск (ул.
Российская-ул.Арбузова) - Ключи

Барышевский сельсовет 17,1 км 100 (50) Транспортная схема СТП Новосибирской агломе-
рации

Возможен перевод участков 
из земель сельхозназначения 
в земли транспорта

Расч. срок до 2034 г.

6 Развитие инженерной инфраструктуры
6.1 Объекты капитального строительства местного значения в области газоснабжения
6.1.1 Межпоселковый газопровод высокого давления от ст. Дву-

речье до с. Барышево
Барышевский сельсовет 3,5 км Санитар-

ный раз-
рыв – в 
з а в и с и -
мости от 
диаметра 
газопро-
вода

Схема  газификации района Возможен перевод участков 
из земель сельхозназначения 
в земли промышленности

Расч. срок до 2034 г.

6.1.2 Межпоселковый газопровод высокого давления от ГРС- 5  
до п. Шадриха – п. Ложок – п. Каинская Заимка

Барышевский сельсовет по проекту Санитар-
ный раз-
рыв – в 
з а в и с и -
мости от 
диаметра 
газопро-
вода

Схема  газификации района Возможен перевод участков 
из земель сельхозназначения 
в земли промышленности

Расч. срок до 2034 г.

6.1.3 Межпоселковый газопровод высокого давления от п. Ло-
жок  до п. Каменушка

Барышевский сельсовет по проекту Санитар-
ный раз-
рыв – в 
з а в и с и -
мости от 
диаметра 
газопро-
вода

Схема  газификации района Возможен перевод участков 
из земель сельхозназначения 
в земли промышленности

Расч. срок до 2034 г.

6.1.4 Продолжение строительства межпоселкового газопровода 
высокого давления от ДНТ «Гринвич» до п. Березовка – п. 
Железнодорожный

Березовский  сельсовет по проекту Санитар-
ный раз-
рыв – в 
з а в и с и -
мости от 
диаметра 
газопро-
вода

Схема  газификации района Возможен перевод участков 
из земель сельхозназначения 
в земли промышленности

Расч. срок до 2034 г.

6.1.5 Межпоселковый газопровод высокого давления от Шилов-
ского полигона  до п. Прогресс – с. Боровое – с. Бере-
говое

Боровской сельсовет по проекту Санитар-
ный раз-
рыв – в 
з а в и с и -
мости от 
диаметра 
газопро-
вода

Схема  газификации района Возможен перевод участков 
из земель сельхозназначения 
в земли промышленности

Расч. срок до 2034 г.

6.1.6 Межпоселковый газопровод высокого давления от с. 
Верх-Тула до с. Ярково – Шиловский полигон с отводом 
в п. Крупский

Верх-Тулинский, Ярковский  сельсоветы по проекту Санитар-
ный раз-
рыв – в 
з а в и с и -
мости от 
диаметра 
газопро-
вода

Схема  газификации района Возможен перевод участков 
из земель сельхозназначения 
в земли промышленности

Расч. срок до 2034 г.

6.1.7 Межпоселковый газопровод высокого давления от п. Со-
сновка  до с. Кубовая

Кубовинский сельсовет по проекту Санитар-
ный раз-
рыв – в 
з а в и с и -
мости от 
диаметра 
газопро-
вода

Схема  газификации района Возможен перевод участков 
из земель сельхозназначения 
в земли промышленности

Расч. срок до 2034 г.

6.1.8 Межпоселковый газопровод высокого давления от п. Со-
сновка  до п. Степной

Кубовинский сельсовет по проекту Санитар-
ный раз-
рыв – в 
з а в и с и -
мости от 
диаметра 
газопро-
вода

Схема  газификации района Возможен перевод участков 
из земель сельхозназначения 
в земли промышленности

Расч. срок до 2034 г.



№ 169 (1352) 31 декабря 2015 г. 5СпецвыпуСк

№
пп.

Наименование объекта Описание места размещения  
объекта

Параметры
объекта

Ха
ра

кт
ер

ис
ти

ка
 

зо
ны

 о
бъ

ек
та

 с
 

ос
об

ы
м

и 
ус

ло
ви

я-
м

и 
ис

по
ль

зо
ва

ни
я Обосновывающий  

или утвержденный документ
Необходимость  
изменения категории 
земли

Срок
реализации

1 2 3 4 5 6 7 8
6.1.9 Межпоселковый газопровод высокого давления от п. 

Элитный  до р.п. Краснообск с закольцовкой в п. Юный 
Ленинец

Мичуринский сельсовет по проекту Санитар-
ный раз-
рыв – в 
з а в и с и -
мости от 
диаметра 
газопро-
вода

Схема  газификации района Возможен перевод участков 
из земель сельхозназначения 
в земли промышленности

Расч. срок до 2034 г.

6.1.10 Межпоселковый газопровод высокого давления от п. Кра-
халь  до д. Издревая

Новолуговской сельсовет 3,5 км Санитар-
ный раз-
рыв – в 
з а в и с и -
мости от 
диаметра 
газопро-
вода

Схема  газификации района Возможен перевод участков 
из земель сельхозназначения 
в земли промышленности

Расч. срок до 2034 г.

6.1.11 Межпоселковый газопровод высокого давления от ГРС-2  
до с. Раздольное – с. Гусиный Брод

Новолуговской, Раздольненский сель-
советы

по проекту  в зависи-
мости от 
диаметра 
газопро-
вода

Схема  газификации района Возможен перевод участков 
из земель сельхозназначения 
в земли промышленности

Расч. срок до 2034 г.

6.1.12 Межпоселковый газопровод высокого давления от п. Ок-
тябрьский  до ст. Мочище

Станционный сельсовет по проекту Санитар-
ный раз-
рыв – в 
з а в и с и -
мости от 
диаметра 
газопро-
вода

Схема  газификации района Возможен перевод участков 
из земель сельхозназначения 
в земли промышленности

Расч. срок до 2034 г.

6.1.13 Межпоселковый газопровод высокого давления от ГРС-6  
до газопровода п. Красный Яр (2-я очередь)

Станционный, Кубовинский сельсоветы по проекту Санитар-
ный раз-
рыв – в 
з а в и с и -
мости от 
диаметра 
газопро-
вода

Схема  газификации района Возможен перевод участков 
из земель сельхозназначения 
в земли промышленности

Расч. срок до 2034 г.

6.1.14 Межпоселковый газопровод высокого давления от ст. Мо-
чище  до п. Витаминка – п.Советский – п.Ленинский

Станционный  сельсовет по проекту Санитар-
ный раз-
рыв – в 
з а в и с и -
мости от 
диаметра 
газопро-
вода

Схема  газификации района Возможен перевод участков 
из земель сельхозназначения 
в земли промышленности

Расч. срок до 2034 г.

6.1.15 Межпоселковый газопровод высокого давления от ГРС 
Толмачево  до д. Алексеевка

Толмачевский  сельсовет по проекту Санитар-
ный раз-
рыв – в 
з а в и с и -
мости от 
диаметра 
газопро-
вода

Схема  газификации района Возможен перевод участков 
из земель сельхозназначения 
в земли промышленности

Расч. срок до 2034 г.

6.1.16 Межпоселковый газопровод высокого давления от Шилов-
ского полигона  до с. Новошилово  – с. Шилово 

Ярковский  сельсовет по проекту Санитар-
ный раз-
рыв – в 
з а в и с и -
мости от 
диаметра 
газопро-
вода

Схема  газификации района Возможен перевод участков 
из земель сельхозназначения 
в земли промышленности

Расч. срок до 2034 г.

6.1.17 Межпоселковый газопровод высокого давления от с. Яр-
ково  до с. Пайвино – с. Сенчанка

Ярковский  сельсовет Санитар-
ный раз-
рыв – в 
з а в и с и -
мости от 
диаметра 
газопро-
вода

Схема  газификации района Возможен перевод участков 
из земель сельхозназначения 
в земли промышленности

Расч. срок до 2034 г.

7 Развитие объектов специального назначения
7.1 Проектирование и Строительство мусороперерабатываю-

щего завода
Барышевский сельсовет по проекту 5 0 0 -

1000м
СТП Новосибирской области Перевод из земель сельхоз-

назначения в земли промыш-
ленности… и иного специаль-
ного назначения

до 2025 г.

7.2 Полигон ТБО Березовский сельсовет по проекту 500 м Генплан поселения Перевод из земель сельхоз-
назначения в земли промыш-
ленности… и иного специаль-
ного назначения

2013-2025 гг.

7.3 Проектирование и строительство двух мусороперерабаты-
вающих заводов

Верх-Тулинский сельсовет 2 объекта по 
проекту

500 м План  СЭР Новосибирского района 2014-2016гг. Перевод из земель сельхоз-
назначения в земли промыш-
ленности… и иного специаль-
ного назначения

Расч. срок до 2034 г.

7.4 Полигон ТБО Морской сельсовет по проекту 500 м Генплан поселения Перевод из земель сельхоз-
назначения в земли промыш-
ленности… и иного специаль-
ного назначения

Расч. срок до 2032 г.

7.5 Мусороперерабатывающий завод Раздольненский сельсовет по проекту 500 м Расчет по СП42.13330.2011 Перевод из земель сельхоз-
назначения в земли промыш-
ленности… и иного специаль-
ного назначения

7.6 Проектирование и Строительство мусороперерабатываю-
щего завода

Станционный сельсовет по проекту 5 0 0 -
1000м

СТП Новосибирской агломерации Перевод из земель сельхоз-
назначения в земли промыш-
ленности… и иного специаль-
ного назначения

Расч. срок до 2034 г.

7.7 Полигон ТБО Ярковский сельсовет по проекту 500 м Генплан поселения Перевод из земель сельхоз-
назначения в земли промыш-
ленности… и иного специаль-
ного назначения

Расч. срок до 2034 г.

3. Параметры функциональных зон, установленных на межселенных территориях для объектов местного значения, планируемых для размещения в  Новосибирском  районе

          Согласно Федеральному закону «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003г. №131-ФЗ «межселенной территорией» является территория, находящаяся вне границ поселений. В 

границах Новосибирского района таких участков нет.



№ 169 (1352) 31 декабря 2015 г. 6 СпецвыпуСк



№ 169 (1352) 31 декабря 2015 г. 7СпецвыпуСк



№ 169 (1352) 31 декабря 2015 г. 8 СпецвыпуСк

Главный редактор
Наталья Владимировна АГАФОНОВА

Учредители: 
Правительство Новосибирской области, ГБУ НСО “Редакция газеты “Приобская правда”

За содержание рекламы ответственность несет рекламодатель
Мнение редакции не всегда совпадает с мнением авторов статей

Адрес редакции и издателя: 630102, г. Новосибирск, ул. Инская, 55. Тел. 20-60-358, 20-60-340
Адрес электронной почты: priobpr@mail.ru; сайт: priobka.ru, приобка.рф

ЦЕНА в розницу – СВОБОДНАЯ

Газета зарегистрирована в Управлении Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных 
технологий и массовых коммуникаций по Новосибирской области (Роскомнадзор).  

Cвидетельство № ПИ ТУ 54-00437 от 22 февраля 2012 года. Время подписания в печать – 31.12.2015 г. 
По графику – 12. 00, фактически – 12. 00

Тираж 100 экз. Заказ
Газета отпечатана в ООО «Печатный дом –НСК». 

630084, г. Новосибирск, ул. Лазарева, 33/1 – 305.
Объем 2 п. л. Печать офсетная


